АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

03.10.2023 №903

г. Ульяновск

Об итогах проведения муниципального этапа

регионального конкурса музеев

образовательных организаций

Подведены итоги муниципального этапа регионального конкурса музеев

образовательных организаций, который проходил с 23 мая по 13 сентября 2023.

В конкурсе приняли участие 32 обучающихся из 11 образовательных

организаций: СШ №№25, 46, 57, 78, 81, 85, 86, Гимназия № 79, Начальная школа №

200, ЦДТ №№ 2, 6.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протоколмуниципального этапарегионального конкурса

музеев образовательных организаций (Приложение).

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города Ульяновска

победителей и призеров Конкурса.

Начальник Управления образования                                                      С.И. Куликова

Приложение

Список победителей и призёров

муниципального этапа регионального конкурса

музеев образовательных организаций

Номинация

«Музей образовательной организации комплексно-краеведческого профиля»

Возрастная категория: учащиеся6-7 классов
1 место. МБУ ДО «Центр детского творчества № 6», Осипова Дарья, 7 класс;

руководитель Семенов Дмитрий Юрьевич, методист.

Возрастная категория: учащиеся8-9 классов

1 место. МБОУ СШ №86 им. контр-адмирала И. И. Вереникина, экскурсия

«Краеведческий музей», МуртаковаАлина, Жирнова Дарья, 9А класс; руководитель

Маннапова Хамида Муллаяновна, учитель истории и обществознания.

2 место. МБОУ СШ №86 им. контр-адмирала И. И. Вереникина, экскурсия «Музей

Боевой и Трудовой Славы»,МуртаковаАлина, Жирнова Дарья, 9А класс;

руководитель Маннапова Хамида Муллаяновна, учитель истории и обществознания.

3 место. МБОУ СШ №86 им. контр-адмирала И. И. Вереникина, экскурсия

«Военнослужащие – участники специальной военной операции», Муртакова Алина,

Жирнова Дарья, 9А класс; руководитель Маннапова Хамида Муллаяновна, учитель

истории и обществознания.

Возрастная категория: учащиеся 10-11 классов

1 место. МБОУ СШ № 85, экскурсия «Симбирский народный костюм», Ширшина

София,10 Б класс; руководитель Курамшина ТатьянаАлександровна, учитель

географии, руководитель музея.

2 место. МБОУ СШ № 85, экскурсия «Киот», Музыкантов Руслан, 10А класс;

руководитель Курамшина ТатьянаАлександровна, учитель географии, руководитель

музея.

3 место. МБОУ СШ № 85, экскурсия «Русская печь», Фаисханов Марат,10 Б класс;

руководитель Курамшина Татьяна Александровна, учитель географии, руководитель

музея.

Номинация «Экскурсовод музея образовательной организации»

Возрастная категория: учащиеся 6-7 классов

1 место. МБОУ «Средняя школа №57», экскурсия «История школы», Кириллова

Наталия 5В класс; руководитель музея Еварестова Александра Николаевна.

2 место. МБОУ СШ № 85, экскурсия «Пища симбирских крестьян», Орлова София,

6Б класс; руководитель Курамшина Татьяна Александровна, учитель географии,

руководитель музея.

3 место. МБОУ «Средняя школа №57», экскурсия «Бессмертные подвиги»,

Шишканова Есения 6А класс; руководитель музея Еварестова Александра

Николаевна.

Возрастная категория: учащиеся 8-9 классов

1 место. МБУ ДО города Ульяновска «ЦДТ № 2», экскурсия «Легенде ульяновского

автомобилестроения УАЗ 469 - 50 лет», Савин Артем, 8 класс; руководитель

Красникова Елена Вячеславовна, педагог-организатор.

2 место. МБОУ Средняя школа №78, экскурсия «Знакомьтесь-Азербайджан»,

Миронова Елизавета, 8 класс; руководитель музея Сиразетдинова Елена Борисовна.

3 место. МБОУ СШ № 85, экскурсия «Рубель», Хайруллина Эльвина, 9Б класс;

руководитель Курамшина Татьяна Александровна, учитель географии, руководитель

музея.

Возрастная категория: учащиеся10-11 классов

1 место. МБОУ Гимназия № 79, экскурсия «Назад в СССР», Табанин Никита, 10А

класс; руководитель музея Мякушина Наталья Николаевна.

2 место. МБОУ СШ № 85, экскурсия «Карсунские горшки», Усачева Екатерина, 10

Б класс; руководитель Курамшина Татьяна Александровна, учитель географии,

руководитель музея.

3 место. МБОУ СШ №81, экскурсия «Обзорная видеоэкскурсия по музею», Назаров

Александр, Данильченко Артем, Петрова Екатерина, 9В класс; руководитель

Каскеева Нелли Борисовна, учитель математики, руководитель музея.

Номинация «Разработка методического материала по организации

воспитательнойи образовательной деятельности

в музее образовательной организации»

1 место. МБУ ДО города Ульяновска «ЦДТ № 2», сценарий музейного урока для

учащихся 5-6 классов«Земляки - герои Сталинградской битвы»; Мигирова Анна

Михайловна, методист; Запевалова Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного

образования.

2 место. МБОУ «Начальная школа № 200 имени А.В. Горбатова»,

сценарийлитературно-музыкальной композиции, посвященной присвоению имени

Героя Советского Союза Горбатова; Харитонова Анна Ивановна, педагог-

организатор, руководитель музея.